
RADA GMINY DYWITY
ul. Olsztyńska 32 
11-001 D y w ity

Uchwała Nr XXII /190 / 08 
Rady Gminy Dywity 
z dnia 27.11.2008 r.

w sprawie ponownego złożenia skargi przez pana 
Wójta Gminy Dywity za brak nadzoru nad podwładnymi.

na działalność

Działając na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz.U. Z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm. ) w związku z art. 229 pkt. 
3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2000 
r. Nr 98, poz. 1071 ze zm. ) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§ 1

1.

2.

Po rozpatrzeniu skargi pana zarejestrowanej pod poz. SP.I.
0560-63/2008, która wpłynęła w dniu 11.09.2008 r. i zapoznaniu się z opinią Komisji 
Rewizyjnej postanawia się uznać skargę za bezzasadną.
Uzasadnienie stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dywity, zobowiązując do 
przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr XXTT/190/08 w sprawie skargi zarejestrowanej pod
poz. SP.I.0560 -63/2008

Skarga dotyczy braku nadzoru Wójta nad pracą podwładnych pana P.D.Zadwornego 
( Sekretarza Gm iny) i pani Teresy Cejmer ( Kierownikiem GOPS w Dywitach ).

Pan w dniu 21.01.2008 r. wystąpił z wnioskiem o wydanie
uwierzytelnionych odpisów „wszystkich dokumentów, moich pism oraz dokumentów 
wytworzonych przez Urząd Gminy w tym dokumentów żony skierowanych przez Wójta do 
GOPS wraz z kompletem wywiadów, decyzji -  pism i innych związanych z faktem i skutkami 
wydania fałszywego zaświadczenia przez ówczesnego Sekretarza Wójta”.
Na wezwanie do sprecyzowania jakich dokumentów konkretnie skarżący żąda i do wykazania 
„ważnego interesu” pan nie udzielił wyjaśnienia. W związku z powyższym
Kierownik GOPS postanowieniem z dnia 11 marca 2008 r. odmówiła wydania uwierzytelnionych 
dokumentów. Na skutek zaskarżenia tego postanowienia SKO postanowieniem z dnia 14 
kwietnia 2008 r. nr SKO 9-20/08 utrzymało je w mocy. Powyższe postanowienie wyrokiem 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego zostało uchylone. Sąd wskazał na przyczyny 
uchylenia postanowienia i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia przez SKO. 
Zdaniem Sądu organ odwoławczy powinien ustalić od jakiego organu ( Wójta, czy GOPS-u) 
wnioskodawca domagał się dokumentów i czy Kierownik GOPS posiadał upoważnienie do 
załatwienia wniosku w I instancji.
Sprawa jest w toku, a wyrok Sądu nie nakazuje przekazania dokumentów żądanych przez 
skarżącego się, wskazuje natomiast, że obowiązkiem strony jest wykazanie ważnego interesu, 
jeśli domaga się uwierzytelnionych dokumentów.
W związku z powyższym brak jest podstaw do stwierdzenia, że nie wydano dokumentów, mimo 
nakazującego wyroku Sądu Administracyjnego.
Skarga jest bezzasadna.


